
Sydvestjysk Sygehus  
HR-afdelingen  
 
 
 
AFTALE VEDRØRENDE HONORERING AF TILLIDSREPRÆSENTANTER OG 
ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANTER VED OPHØR I TILLIDSHVERVET 
 
Regionen har genforhandlet aftalen for tillidsrepræsentanter (TR-aftalen) samt forhandlet og indgået aftale 
for arbejdsmiljørepræsentanter (AMIR-aftalen).  
 
TR-aftalen har ligesom AMIR-aftalen virkning fra den 1. april 2011.   
 
Sydvestjysk Sygehus’ nuværende retningslinjer for den lokale administration vedrørende forhold ved tillids- 
repræsentanters ophør i tillidshvervet er aftalt med sygehusets fællestillidsrepræsentanter og med 
godkendelse af sygehusets Fælles MED-udvalg i mødet den 26. juni 2008.  
 
*NYT* = Nyt i forhold til tidligere gældende aftale.  
   
Tillidsrepræsentanter   
 
I den indgåede TR-aftale for Region Syddanmark er aftalt ydet et funktionstillæg til tillidsrepræsentanter 
gradueret efter antallet af repræsenterede medarbejdere og antallet af geografiske adskilte enheder.  
*NYT* Derudover er det lokalt aftalt at udvide aftalen med honorering for antallet af afdelingsledelser 
samt antallet af overenskomster, som TR skal forholde sig til.   
 
Endvidere indeholder Regionens TR-aftale følgende bestemmelse om ophør i tillidshvervet:  
 
”Tillæg for TR-arbejde bortfalder ikke af sig selv. Ved hvervets ophør skal der forhandles om, hvordan andre 
lokalt forhandlede løntillæg kan erstatte tillæg for TR funktionen”.  
 

Funktionsperiode som tillidsrepræsentant  
 

Virkning  

Gældende indtil den  
31. marts 2011 

* NYT* 
Gældende fra den  
1. april 2011 

Fra 0 – indtil 4 år  Fra 0 – indtil 2 år Funktionstillægget bortfalder umiddelbart ved ophør 
i TR-funktionen.  
 

Fra 4 – indtil 8 år   Fra 2 – indtil 8 år Funktionstillægget ændres til et personligt 
kvalifikationstillæg med mulighed for modregning 
ved ydelse af yderligere kvalifikationstillæg ved 
ophør i TR-funktionen.  
 

Fra 8 år Fra 8 år Funktionstillægget ændres til et varigt personligt 
kvalifikationstillæg ved ophør i TR-funktionen.  
 

  
Kvalifikationstillægget bibeholdes ved afdelingsskifte, men bortfalder, hvis der er tale om stillingsskifte til 
avancementsstilling.  
 
Funktionsperioden beregnes alene efter seneste ubrudte funktion som TR og kan således ikke 
sammenstykkes af flere funktionsperioder.  
 
Arbejdsmiljørepræsentanter  
 
Regionens AMIR-aftale indeholder følgende bestemmelse ved ophør i tillidshvervet:  
 



”Ved ophør af AMIR-hvervet, skal der forhandles om, hvordan AMIR-tillægget kan erstattes af et tilsvarende 
personligt tillæg, til udligning ved senere lokalt aftalte løntillæg, såfremt der er opnået genvalg efter 1. 
valgperiode på 2 år. Såfremt man ikke opfylder denne betingelse ophører AMIR-tillægget uden yderligere 
varsel ved ophør i AMIR-funktionen”.  
 
På Sydvestjysk Sygehus er valgperioden aftalt til 4 år. For at kunne efterleve ovennævnte vilkår ændres 
”såfremt der er opnået genvalg efter 1. valgperiode på 2 år” til ”efter en ubrudt funktionsperiode på 2 år”.   
 
For i størst mulig udstrækning at skabe ensartede retningslinjer omkring administration af ovennævnte 
bestemmelse og således at der ikke vil være påkrævet at afholde forhandling ved enhver AMIR’s ophør, 
aftales følgende generelle retningslinjer at være gældende for Sydvestjysk Sygehus med virkning fra den 1. 
april 2011:  
 

Funktionsperiode som AMIR 
 

Virkning  

Fra 0 – indtil 2 år Funktionstillægget bortfalder umiddelbart ved ophør i AMIR-
funktionen.  
 

Fra 2 år Funktionstillægget ændres til et personligt kvalifikationstillæg med 
mulighed for modregning ved ydelse af yderligere kvalifikationstillæg 
ved ophør i AMIR-funktionen.  
 

   
Kvalifikationstillægget bibeholdes ved afdelingsskifte, men bortfalder, hvis der er tale om stillingsskifte til 
avancementsstilling.  
 
Funktionsperioden beregnes alene efter seneste ubrudte funktion som AMIR og kan således ikke 
sammenstykkes af flere funktionsperioder.  
 

 
 
Retningslinjer for den lokale administration vedrørende honorering af tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljø- 
repræsentanter ved ophør i tillidshvervet er aftalt med sygehusets fællestillidsrepræsentanter og med 
godkendelse af Sydvestjysk Sygehus’ Fælles MED-udvalg i mødet den 14. juni 2012.   
 
 Ændring i henhold til FMU beslutning i mødet den 18. juni 2015.  


